

（上接B079版）				
合并利润表				
2010年1—12月				
		单位：元 币种：人民币		
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业总收入		381,238,790.92	463,281,143.07	
其中：营业收入		381,238,790.92	463,281,143.07	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本		366,138,933.28	447,321,598.71	
其中：营业成本		166,559,792.43	179,413,874.53	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加		3,810,452.41	4,919,864.15	
销售费用		118,158,014.32	178,559,548.99	
管理费用		63,779,420.71	63,709,673.06	
财务费用		836,624.24	8,688,938.94	
资产减值损失		12,994,619.17	12,029,690.04	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-231,000.67	9,756,084.15	
投资收益（损失以“-”号填列）		46,161,318.97	3,269,770.09	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		1,783,799.27	5,448,836.60	
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）		61,030,175.94	28,985,399.14	
加：营业外收入		4,325,598.06	8,683,813.66	
减：营业外支出		3,853,981.98	3,030,343.33	
其中：非流动资产处置损失		994,195.60	541,383.76	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		61,501,792.02	34,638,869.47	
减：所得税费用		13,160,099.32	5,127,213.92	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）		48,341,692.70	29,511,655.55	
归属于母公司所有者的净利润		48,557,681.88	29,314,877.09	
少数股东损益		-215,989.18	196,778.46	
六、每股收益：				
（一）基本每股收益		0.24	0.15	
（二）稀释每股收益		0.24	0.15	
七、其他综合收益		25,699,139.76	67,926,463.39	
八、综合收益总额		74,040,832.46	97,438,118.94	
归属于母公司所有者的综合收益总额		74,256,821.64	97,241,340.48	
归属于少数股东的综合收益总额		-215,989.18	196,778.46	

合并现金流量表				
2010年1—12月				
		单位：元 币种：人民币		
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、营业收入		337,847,613.50	393,590,703.96	
减：营业成本		141,089,035.57	132,551,350.96	
营业税金及附加		3,126,878.97	3,836,601.24	
销售费用		109,969,364.03	169,185,210.34	
管理费用		52,002,934.11	48,996,148.75	
财务费用		2,253,328.19	10,312,387.14	
资产减值损失		10,960,596.88	10,308,510.86	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		-29,836.38	1,013,296.85	
投资收益（损失以“-”号填列）		35,461,739.39	6,806,525.53	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		742,723.55	2,764,453.56	
二、营业利润（亏损以“-”号填列）		53,877,378.76	26,220,317.05	
加：营业外收入		2,195,578.45	7,568,264.48	
减：营业外支出		3,534,192.53	2,981,372.22	
其中：非流动资产处置损失		796,207.96	500,093.05	
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）		52,538,764.68	30,807,209.31	
减：所得税费用		12,105,389.92	4,806,868.84	
四、净利润（净亏损以“-”号填列）		40,433,374.76	26,000,340.47	
五、每股收益：				
（一）基本每股收益				
（二）稀释每股收益				
六、其他综合收益		25,699,139.76	67,926,463.39	
七、综合收益总额		66,132,514.52	93,926,803.86	

法定代表人：熊维政 主管会计工作负责人：赵志军 会计机构负责人：汤伟

合并现金流量表				
2010年1—12月				
		单位：元 币种：人民币		
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		331,345,144.63	451,891,152.77	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还		138,917.47		
收到其他与经营活动有关的现金		38,183,750.04	43,771,361.76	
经营活动现金流入小计		369,669,812.14	495,662,514.53	
购买商品、接受劳务支付的现金		119,076,928.91	120,603,402.78	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		49,185,107.20	44,227,194.95	
支付的各项税费		62,758,156.69	61,425,467.05	
支付其他与经营活动有关的现金		142,600,915.01	136,799,216.71	
经营活动现金流出小计		373,621,107.81	363,055,281.49	
经营活动产生的现金流量净额		-3,951,295.67	132,607,233.04	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		56,668,158.48	42,897,961.74	
取得投资收益收到的现金		5,360,130.73	3,439,132.55	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,986,474.00	347,960.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		44,100,000.00	3,377,337.78	
收到其他与投资活动有关的现金		2,990,500.00		
投资活动现金流入小计		111,105,263.21	50,062,392.07	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		40,088,420.44	45,083,493.45	
投资支付的现金		54,274,638.88	32,453,518.96	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		94,363,059.32	77,537,012.41	
投资活动产生的现金流量净额		16,742,203.89	-27,474,620.34	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金		307,500,000.00	428,400,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计		307,500,000.00	428,400,000.00	
偿还债务支付的现金		233,400,000.00	511,400,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		15,733,660.09	12,059,145.72	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		249,133,660.09	524,109,145.72	
筹资活动产生的现金流量净额		58,366,339.91	-95,709,145.72	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-226,438.98	-564,658.38	
五、现金及现金等价物净增加额		70,930,809.15	8,858,808.60	
加：期初现金及现金等价物余额		180,526,723.54	171,667,914.94	
六、期末现金及现金等价物余额		251,457,532.69	180,526,723.54	

法定代表人：熊维政 主管会计工作负责人：赵志军 会计机构负责人：汤伟

母公司现金流量表				
2010年1—12月				
		单位：元 币种：人民币		
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		279,195,097.88	366,373,525.04	
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金		31,030,720.76	37,716,571.03	
经营活动现金流入小计		310,225,818.64	404,090,096.07	
购买商品、接受劳务支付的现金		93,459,172.36	66,049,658.56	
支付给职工以及为职工支付的现金		40,355,132.15	34,340,482.65	
支付的各项税费		57,445,361.21	55,937,011.94	
支付其他与经营活动有关的现金		126,189,841.67	153,834,559.55	
经营活动现金流出小计		317,449,507.39	310,161,712.70	
经营活动产生的现金流量净额		-7,223,688.75	93,928,383.37	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		35,198,759.02	9,076,486.27	
取得投资收益收到的现金		5,140,043.20	2,936,014.40	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,909,274.00	95,960.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		24,570,000.00		
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计		66,818,076.22	12,108,460.67	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		36,982,488.21	41,548,689.74	
投资支付的现金		32,657,578.38	838,205.00	
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		69,640,066.59	42,386,894.74	
投资活动产生的现金流量净额		-2,821,990.37	-30,278,434.07	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
取得借款收到的现金		303,500,000.00	425,500,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计		303,500,000.00	425,500,000.00	
偿还债务支付的现金		230,500,000.00	508,500,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		15,897,879.25	11,824,093.02	
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		246,397,879.25	520,324,093.02	
筹资活动产生的现金流量净额		57,102,120.75	-94,824,093.02	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-226,438.98	-541,603.43	
五、现金及现金等价物净增加额		46,830,002.65	-31,715,747.15	
加：期初现金及现金等价物余额		116,259,269.48	147,975,016.63	
六、期末现金及现金等价物余额		163,089,272.13	116,259,269.48	

法定代表人：熊维政 主管会计工作负责人：赵志军 会计机构负责人：汤伟

合并现金流量表				
2010年1—12月				
		单位：元 币种：人民币		
项目	附注	本期金额	上期金额	
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金		331,345,144.63	451,891,152.77	
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同赔款取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还		138,917.47		
收到其他与经营活动有关的现金		38,183,750.04	43,771,361.76	
经营活动现金流入小计		369,669,812.14	495,662,514.53	
购买商品、接受劳务支付的现金		119,076,928.91	120,603,402.78	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金		49,185,107.20	44,227,194.95	
支付的各项税费		62,758,156.69	61,425,467.05	
支付其他与经营活动有关的现金		142,600,915.01	136,799,216.71	
经营活动现金流出小计		373,621,107.81	363,055,281.49	
经营活动产生的现金流量净额		-3,951,295.67	132,607,233.04	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金		56,668,158.48	42,897,961.74	
取得投资收益收到的现金		5,360,130.73	3,439,132.55	
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		1,986,474.00	347,960.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		44,100,000.00	3,377,337.78	
收到其他与投资活动有关的现金		2,990,500.00		
投资活动现金流入小计		111,105,263.21	50,062,392.07	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		40,088,420.44	45,083,493.45	
投资支付的现金		54,274,638.88	32,453,518.96	
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计		94,363,059.32	77,537,012.41	
投资活动产生的现金流量净额		16,742,203.89	-27,474,620.34	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金		307,500,000.00	428,400,000.00	
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计		307,500,000.00	428,400,000.00	
偿还债务支付的现金		233,400,000.00	511,400,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		15,733,660.09	12,059,145.72	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计		249,133,660.09	524,109,145.72	
筹资活动产生的现金流量净额		58,366,339.91	-95,709,145.72	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		-226,438.98	-564,658.38	
五、现金及现金等价物净增加额		70,930,809.15	8,858,808.60	
加：期初现金及现金等价物余额		180,526,723.54	171,667,914.94	
六、期末现金及现金等价物余额		251,457,532.69	180,526,723.54	

法定代表人：熊维政 主管会计工作负责人：赵志军 会计机构负责人：汤伟

项目	实收资本(或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他	少数股东权益	所有者权益合计
一、上年年末余额	200,720,000.00	184,709,775.02			27,777,755.35		116,684,639.87		19,829,303.27	549,721,473.51
加：会计政策变更										
前期差错更正										
其他										
二、本年年初余额	200,720,000.00	184,709,775.02			27,777,755.35		116,684,639.87		19,829,303.27	549,721,473.51
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)		67,926,463.39			2,600,034.05		26,714,843.04		-1,274,482.59	95,966,857.89
(一)净利润							29,314,877.09		196,778.46	29,511,655.55
(二)其他综合收益		67,926,463.39								67,926,463.39
上述(一)和(二)小计		67,926,463.39					29,314,877.09		196,778.46	97,438,118.94
(三)所有者投入和减少资本									-1,471,261.05	-1,471,261.05
1.所有者投入资本										
2.股份支付计入所有者权益的金额										
3.其他									-1,471,261.05	-1,471,261.05
(四)利润分配					2,600,034.05		-2,600,034.05			
1.提取盈余公积					2,600,034.05		-2,600,034.05			
2.提取一般风险准备										
3.其他										
(五)所有者权益内部结转										
1.资本公积转增资本(或股本)										
2.盈余公积转增资本(或股本)										
3.盈余公积弥补亏损										
4.其他										
(六)专项储备										
1.本期提取										
2.本期使用										
(七)其他										
四、本期期末余额	200,720,000.00	252,636,238.41			30,377,789.40		143,399,482.91		18,554,820.68	645,688,331.40
法定代表人：熊维政 主管会计工作负责人：赵惠军 会计机构负责人：汤伟										